
Iran ujawnił bsl Arbain
#Bezzałogowce #Wojska lądowe  21 czerwca 2023 

Wojska lądowe Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej opublikowały materiał wideo z
testów nowego wielozadaniowego quadrocoptera. Nowy wielozadaniowy Arbain
zaprezentowano w wersji uzbrojonej. Według agencji informacyjnej Tasnim za
opracowaniem i projektem tego bsl stoi Organizacja Dżihadu na rzecz Badań i
Samowystarczalności wojsk lądowych Pasdaranów.

Ładowność bsl Arbain to 7 kg.
Ładunek może stanowić do 10
pocisków z głowicami bojowymi o
niewielkim wagomiarze / Zdjęcie:
Tasnim

Arbain może wykonywać pionowy startu i lądowanie (VTOL) i jednocześnie przenosić
10 pocisków z głowicami o niewielkim wagomiarze, które mogą służyć prawdopodobnie
do rażenia celów lekko opancerzonych. Na udostępnionym w sieci materiale filmowy
widać jak wkrótce po starcie bsl odpala pocisk trafiający w cel.

Co ciekawe, bezzałogowiec po raz pierwszy pojawił się w katalogu UAV wydawanym
przez Iran Aviation Industries Organization. Był reklamowany w zeszłym roku jako
przeznaczony na eksport bsl o wadze 21 kg. Do jego zadań miało należeć gromadzenie
danych wywiadowczych, misje nadzoru i rozpoznania, transport ładunków w dzień i w
nocy. Arbain charakteryzuje się przybliżonym czasem lotu wynoszącym godzinę,
zasięg operacyjny to 10 km a maksymalna prędkość przelotowa 45 km/h. Przy
ładowności 7 kg Arbain może zrzucać bomby z wysokości 500 m nad ziemią.

Z powodu przeniesienia projektu z irańskiej państwowej Irańskiej Organizacji
Przemysłu Lotniczego do Organizacji Dżihadu na rzecz Badań i Samowystarczalności
rośnie zagrożenie użyciem bezzałogowców tego typu. Taki ruch stwarza wysokie
prawdopodobieństwo, że Arbain, podobnie jak inne bezzałogowce czy amunicja
krążąca Pasdaranów, zostaną dostarczone milicjom szyickim na Bliskim Wschodzie w
celu nękania wojsk amerykańskich, czy Izraelczyków.

https://www.altair.com.pl/bezzalogowce
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Warto zauważyć, że małe quadrocoptery, które zyskały popularność podczas wojny
ukraińsko-rosyjskiej, ostatnio wykorzystane przez organizacje terrorystyczne na
Bliskim Wschodzie do handlu narkotykami i misji uderzeniowych, np. 28 stycznia br. na
fabrykę uzbrojenia w irańskim Isfahanie (Iran testuje bbsl Me'raj 532, 2023-04-10).
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